schaft oder bei Wegfall steuerbegünstigter Zwecke nicht mehr als ihre eingezahlten 
Bareinlagen und den gemeinen Wert ihrer geleisteten Sacheinlagen zurück. 

§ 5 
Stammkapital und Geschäftsanteile 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 250.000,00 € (in Worten: Zweihundert-

fünfzigtausend Euro). 

(2) Es ist eingeteilt in einen Geschäftsanteil mit der Nummer 1 im Nennwert von 

127.500 €, sowie 49 weitere Geschäftsanteile mit den Nummern 2 bis 50 zu jeweils 
2.500 €. 

(3) Die Stadt Hagen übernimmt sämtliche Geschäftsanteile und erbringt die Stammein-